

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	Buget 2024							Estimari		
		PREVEDERI ANUALE		PREVEDERI TRIMESTRIALE				2025	2026	2027	
		TOTAL	din care credite bugetare dest. stingerii plărilor restante	Trimestrul I	Trimestrul II	Trimestrul III	Trimestrul IV				
Asistența socială în caz de boli și invalidități (cod 88.02.05.02)	88.02.05	6940.00		1699.00	1733.00	2248.00	1260.00	5750.00	5750.00	5750.00	
Asistența socială în caz de invaliditate	88.02.05.02	6940.00		1699.00	1733.00	2248.00	1260.00	5750.00	5750.00	5750.00	
Prevenirea excluderii sociale (cod 88.02.15)	88.02.15	270.00		100.00			170.00	300.00	300.00	300.00	
Ajutor social	88.02.15.01	270.00		100.00			170.00	300.00	300.00	300.00	
Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor și asistenței sociale	88.02.50	71.00		31.00	28.00	6.00	6.00	50.00	50.00	50.00	
Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor și asistenței sociale	88.02.50.50	71.00		31.00	28.00	6.00	6.00	50.00	50.00	50.00	
Partea a IV-a - SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINTE, MEDIU ȘI APE (cod 70.02+74.02)	88.02	18004.00	830.00	16558.00	2074.00	1731.00	3541.00	4077.66	3760.00	3760.00	
Locuințe, servicii și dezvoltare publică (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50)	70.02	13122.00	26.00	9306.00	901.00	1291.00	1714.00	1077.00	760.00	760.00	
Locuințe (cod 70.02.03.01+70.02.03.30)	70.02.03	8925.00		8416.00	587.00	800.00	422.00				
Dezvoltarea sistemului de locuințe	70.02.03.01	9425.00		8416.00	587.00	500.00	422.00				
Alimentare cu apă și amenajări hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02)	70.02.05	723.00		268.00	60.00		395.00				
Alimentare cu apă	70.02.05.01	723.00		268.00	60.00		395.00				
Iluminat public și electrificări rurale	70.02.06	920.00	26.00	280.00	245.00	225.00	70.00	760.00	760.00	760.00	
Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale	70.02.50	1954.00		342.00	8.00	476.00	927.00	317.00			
Protecția mediului (cod 74.02.03+74.02.04+74.02.06+74.02.50)	74.02	4882.00	804.00	1352.00	1173.00	539.00	1827.00	3000.00	3000.00	3000.00	
Salubritate și gestionarea deșeurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02)	74.02.05	4882.00	804.00	1352.00	1173.00	539.00	1827.00	3000.00	3000.00	3000.00	
Salubritate	74.02.05.01	4882.00	804.00	1352.00	1173.00	539.00	1827.00	3000.00	3000.00	3000.00	
Parcă a V-a - ACTIVITĂȚI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)	79.02	42274.00	230.00	8322.00	1965.00	924.00	31063.00	2150.00	2150.00	2150.00	
Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50)	84.02	42274.00	230.00	8322.00	1965.00	924.00	31063.00	2150.00	2150.00	2150.00	
Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03)	84.02.03	42274.00	230.00	8322.00	1965.00	924.00	31063.00	2150.00	2150.00	2150.00	
Drumuri și poduri	84.02.03.01	1100.00					1100.00				
Transport în comun	84.02.03.02	4250.00		3255.00	405.00	200.00	390.00	1000.00	1000.00	1000.00	

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	Buget 2024							Estimari		
		PREVEDERI ANUALE		PREVEDERI TRIMESTRIALE				2025	2026	2027	
		TOTAL	din care credite bugetare dest. stingerii plilor restante	Trimestrul I	Trimestrul II	Trimestrul III	Trimestrul IV				
Străzi	54.02.03.03	30624.00	230.00	5067.00	1560.00	724.00	29573.00	1150.00	1150.00	1150.00	
VIL REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT	56.02	-344.00		1665.00	-427.00	-1582.00					
DEFICIT (cod 99.02.96+99.02.97)	99.02	344.00		-1665.00	427.00	1582.00					
Deficitul sectiunii de functionare	99.02.96			-130.00	-723.00	853.00					
Deficitul sectiunii de dezvoltare	99.02.97	344.00		-1335.00	1150.00	729.00					
CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 50.02+59.02+63.02+69.02+79.02)	49.02	37267.00	1217.00	10175.00	10399.00	11011.00	5682.00	30434.00	30249.00	30388.00	
Partea I - SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+59.02+63.02+69.02+79.02)	50.02	9491.00	67.00	2704.00	2666.00	4111.00	10.00	9498.00	9498.00	9498.00	
Autoritati publice si actiuni externe	51.02	5697.00	62.00	1457.00	1965.00	2240.00	335.00	6585.00	6585.00	6585.00	
Autoritati executive si legislative	51.02.01	5697.00	62.00	1457.00	1965.00	2240.00	335.00	6585.00	6585.00	6585.00	
Autoritati executive	51.02.01.03	5697.00	62.00	1457.00	1965.00	2240.00	335.00	6585.00	6585.00	6585.00	
Alte servicii publice generale	54.02	913.00	5.00	362.00	321.00	160.00	70.00	868.00	868.00	868.00	
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	54.02.06	30.00					30.00	30.00	30.00	30.00	
Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor	54.02.10	493.00	5.00	162.00	171.00	160.00		538.00	538.00	538.00	
Alte servicii publice generale	54.02.50	390.00		200.00	150.00		40.00	300.00	300.00	300.00	
Tranzactii privind datoriia publica si imprumuturi	55.02	2851.00		675.00	670.00	1701.00	-395.00	2015.00	2015.00	2015.00	
Tranzactii privind datoriia publica si imprumuturi	55.02.00	2851.00		675.00	670.00	1701.00	-395.00	2015.00	2015.00	2015.00	
Tranzactii cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei	56.02	30.00		10.00	10.00	10.00		30.00	30.00	30.00	
Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap	56.02.07	30.00		10.00	10.00	10.00		30.00	30.00	30.00	
Partea a II-a - APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02)	59.02	816.00		214.00	225.00	377.00		799.00	799.00	799.00	
Ordine publica si siguranta nationala	61.02	816.00		214.00	225.00	377.00		799.00	799.00	799.00	
Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantii nationale	61.02.50	816.00		214.00	225.00	377.00		799.00	799.00	799.00	
Partea a III-a - CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)	63.02	17477.00	90.00	4233.00	5065.00	4844.00	3335.00	13950.00	14082.00	14221.00	
Investament	65.02	9980.00		1164.00	2058.00	1198.00	1560.00	3696.00	3628.00	3567.00	
Investament secundar	65.02.04	2862.00		626.00	878.00	564.00	404.00	3042.00	3158.00	3240.00	

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	Bucget 2024				Estimari				
		PREVEDERI ANUALE		PREVEDERI TRIMESTRIALE			2025	2026	2027	
		TOTAL	din care credite bugetare dest. stingerii plasilor restante	Trimestrul I	Trimestrul II	Trimestrul III				Trimestrul IV
Invatamant secundar inferior	65.02.04.01	1188.00		370.00	407.00	240.00	171.00	1168.00	1204.00	1230.00
Invatamant secundar superior	65.02.04.02	1474.00		456.00	471.00	314.00	293.00	1874.00	1954.00	2010.00
Servicii auxiliare pentru educatie	65.02.11	2086.00		160.00	1000.00	500.00	826.00			
Alte servicii auxiliare	65.02.11.30	2086.00		160.00	1000.00	500.00	826.00			
Alte cheltuieli in domeniul Invatamantului	65.02.50	732.00		178.00	180.00	144.00	230.00	664.00	670.00	727.00
Sanatata	66.02	973.00		366.00	211.00	194.00	262.00	883.00	883.00	883.00
Servicii de sanatate publica	66.02.08	973.00		366.00	211.00	194.00	262.00	883.00	883.00	883.00
Cultura, recreere si religie	67.02	3249.00	90.00	879.00	1035.00	1198.00	137.00	3271.00	3271.00	3271.00
Service culturale	67.02.03	-350.00		121.00	116.00	120.00	2.00	378.00	378.00	378.00
Biblioteca publice comunale, orasesti, municipale	67.02.03.02	269.00		93.00	77.00	87.00	2.00	246.00	246.00	246.00
Casa de cultura	67.02.03.06	100.00		28.00	39.00	33.00		130.00	130.00	130.00
Service recreative si sportive	67.02.05	515.00	65.00	200.00	165.00	15.00	135.00	430.00	430.00	430.00
Sport	67.02.05.01	30.00		15.00	15.00	15.00		30.00	30.00	30.00
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement	67.02.05.03	485.00	65.00	200.00	150.00		136.00	400.00	400.00	400.00
Service religioase	67.02.06	350.00		175.00	175.00	175.00		350.00	350.00	350.00
Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei	67.02.50	2025.00	25.00	558.00	579.00	888.00		2113.00	2113.00	2113.00
Asigurni si asistenta sociala	68.02	7276.00		1824.00	1761.00	2284.00	1436.00	6100.00	6100.00	6100.00
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati	68.02.05	6940.00		1699.00	1733.00	2248.00	1260.00	5750.00	5750.00	5750.00
Asistenta sociala in caz de invaliditate	68.02.05.02	6940.00		1699.00	1733.00	2248.00	1260.00	5750.00	5750.00	5750.00
Preventia exclusiei sociale	68.02.15	270.00		100.00			170.00	300.00	300.00	300.00
Ajutor social	68.02.15.01	270.00		100.00			170.00	300.00	300.00	300.00
Alte cheltuieli in domeniul asigurnii si asistentei sociale	68.02.50	65.00		25.00	28.00	6.00	6.00	60.00	60.00	60.00
Alte cheltuieli in domeniul asigurnii si asistentei sociale	68.02.50.50	65.00		25.00	28.00	6.00	6.00	60.00	60.00	60.00
Partea a IV-a - SERVICE SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCURNTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)	70.02	1287.00	26.00	687.00	305.00	225.00	70.00	1077.00	760.00	760.00
Locuinte, servicii si dezvoltare publica	70.02	1287.00	26.00	687.00	305.00	225.00	70.00	1077.00	760.00	760.00
Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice	70.02.05	150.00		90.00	60.00					

Denumirea Indicatorilor	Cod indicator	Buzet 2024							Estimari		
		PREVEDERI ANUALE		PREVEDERI TRIMESTRIALE					2025	2026	2027
		TOTAL	din care credite bugetare dest. stingerii platilor restante	Trimestrul I	Trimestrul II	Trimestrul III	Trimestrul IV				
Spliale generale	66.02.06.01	800.00			500.00			300.00			
Cultura, recreere si religie	67.02	20749.00		8523.00				12226.00			
Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei	67.02.50	20749.00		8523.00				12226.00			
Asigurari si asistenta sociala	68.02	6.00		5.00							
Alta cheltuielii in domeniul asigurarii si asistentei sociale	68.02.50	6.00		5.00							
Alte cheltuieli in domeniul asigurarii si asistentei sociale	68.02.50.50	6.00		5.00							
Partea a IV-a - SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)	69.02	11876.00		8669.00	596.00	976.00		1644.00			
Locuinta, servicii si dezvoltare publica	70.02	11835.00		8619.00	596.00	976.00		1644.00			
Locuinta	70.02.00	8825.00		6416.00	567.00	500.00		422.00			
Dezvoltarea sistemului de locuinte	70.02.03.01	9925.00		8416.00	567.00	500.00		422.00			
Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice	70.02.05	573.00		178.00				395.00			
Alimentare cu apa	70.02.05.01	573.00		178.00				395.00			
Alta servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale	70.02.50	1337.00		25.00	9.00	476.00		827.00			
Protectia mediului	74.02	40.00		40.00							
Salubritate si gestionarea deseurilor	74.02.05	40.00		40.00							
Salubritate	74.02.05.01	40.00		40.00							
Partea a V-a - ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)	79.02	36920.00		7287.00	1000.00			30623.00			
Transporturi	84.02	36920.00		7287.00	1000.00			30623.00			
Transport rutier	84.02.03	36920.00		7287.00	1000.00			30623.00			
Drumuri si poduri	84.02.03.01	1100.00		2630.00				1100.00			
Transport in comun	84.02.03.02	2930.00		4367.00	1000.00			29523.00			
Strazi	84.02.03.03	34890.00		1535.00	-1150.00	-729.00					
VII. REZERVA, EXCEDENT / DEFICIT	99.02	344.00		-1535.00	1150.00	729.00					
DEFICIT (cod 99.02.97)	99.02	344.00		-1535.00	1150.00	729.00					
Deficitul sectiunii de dezvoltare	99.02.97	344.00		-1535.00	1150.00	729.00					

1) Finantat din excedentul anilor precedenti.

NOTA: - Fiecare capitol, subcapitol si paragraf de cheltuieli se detaliaza in mod corespunzator, conform clasificatiei economice.

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE,



**BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL
 SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2024 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2025 - 2027**

- mii lei -

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	BUGET 2024				Estimari			
		PREVEDERI TRIMESTRIALE				2025	2026	2027	
		PREVEDERI ANUALE TOTAL	Trim. I	Trim. II	Trim. III				Trim. IV
TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+46.10+48.10)	00.01	52105.00	13635.00	15037.00	13260.00	10823.00	47746.00	47571.00	48185.00
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	27579.00	6980.00	7769.00	7617.00	5213.00	28515.00	28741.00	28555.00
G. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	00.12	27579.00	6980.00	7769.00	7617.00	5213.00	28516.00	28741.00	28556.00
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)	00.13	82.00	21.00	20.00	21.00	20.00	84.00	84.00	84.00
Venituri din proprietate (cod 30.10.03+30.10.05+30.10.09+30.10.50)	30.10	82.00	21.00	20.00	21.00	20.00	84.00	84.00	84.00
Venituri din concesiuni si inchirieri	30.10.05	82.00	21.00	20.00	21.00	20.00	84.00	84.00	84.00
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	30.10.05.30	82.00	21.00	20.00	21.00	20.00	84.00	84.00	84.00
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	00.14	27497.00	6959.00	7749.00	7596.00	5193.00	28432.00	28657.00	28372.00
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50)	33.10	27497.00	6959.00	7749.00	7593.00	5193.00	28425.00	28651.00	28366.00
Taxe si alte venituri in invatamant	33.10.05	784.00	252.00	250.00	217.00	85.00	764.00	789.00	804.00
Venituri din prestari de servicii	33.10.08	3695.00	1211.00	991.00	712.00	1081.00	4035.00	4035.00	4035.00
Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa	33.10.16	6.00	1.00		2.00	3.00	10.00	10.00	10.00
Venituri din contractele inchiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	33.10.21	15484.00	3700.00	4124.00	3970.00	3700.00	17267.00	17267.00	17267.00
Venituri din contractele inchiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	327.00	91.00	122.00	107.00	7.00	410.00	410.00	410.00
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10.50	6885.00	1721.00	2292.00	2585.00	317.00	5940.00	6140.00	6340.00

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	BUGET 2024				Estimari			
		PREVEDERI TRIMESTRIALE				2025	2026	2027	
		PREVEDERI ANUALE TOTAL	Trim. I	Trim. II	Trim. III				Trim. IV
Diverse venituri (cod 36.10.04+36.10.50)	36.10	6.00	3.00		3.00		6.00	6.00	6.00
Alte venituri	36.10.50	6.00	3.00		3.00		6.00	6.00	6.00
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare (cu semnul minus)	37.10.03	-800.00	-370.00	-530.00			-900.00	-550.00	-1000.00
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.10.04	800.00	370.00	530.00			800.00	950.00	1000.00
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	24526.00	9966.00	7318.00	5643.00	5610.00	19230.00	19230.00	19230.00
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	00.18	24526.00	9966.00	7318.00	5643.00	5610.00	19230.00	19230.00	19230.00
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.39+42.10.43+42.10.52+42.10.70+42.10.81+42.10.82+42.10.88)	42.10	3196.00	1637.00	1559.00					
Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare nerambursabile	42.10.88	3196.00	1637.00	1559.00					
Fonduri europene nerambursabile	42.10.88.01	2685.00	1376.00	1310.00					
Sume aferente TVA	42.10.88.03	511.00	262.00	249.00					
Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.25+43.10.26+43.10.27+43.10.31+43.10.32+43.10.40+43.10.45)	43.10	21330.00	4318.00	5750.00	5643.00	5610.00	19230.00	19230.00	19230.00
Subventii pentru instituti publice	43.10.09	160.00	58.00	69.00	33.00		190.00	190.00	190.00
Subventii de la bugetul local pentru finantarea sanatatii	43.10.14	500.00		500.00					
Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	43.10.33	20670.00	4200.00	5180.00	5610.00	5610.00	19040.00	19040.00	19040.00
VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17)	00.01	47509.00	10928.00	12498.00	13260.00	10823.00	46346.00	47021.00	47186.00
L. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	25679.00	6616.00	7238.00	7617.00	6213.00	27616.00	27791.00	27956.00
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	00.12	26679.00	6616.00	7238.00	7617.00	6213.00	27616.00	27791.00	27956.00
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10)	00.13	82.00	21.00	20.00	21.00	20.00	84.00	84.00	84.00
Venituri din proprietate (cod 30.10.03+30.10.05+30.10.09+30.10.50)	30.10	82.00	21.00	20.00	21.00	20.00	84.00	84.00	84.00
Venituri din concesiuni si inchirieri	30.10.05	82.00	21.00	20.00	21.00	20.00	84.00	84.00	84.00
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	30.10.05.30	82.00	21.00	20.00	21.00	20.00	84.00	84.00	84.00
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10)	00.14	26597.00	6589.00	7219.00	7696.00	6193.00	27632.00	27707.00	27873.00

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	Bucget 2024				Estimari			
		PREVEDERI TRIMESTRIALE				2025	2026	2027	
		PREVEDERI ANUALE TOTAL	Trim. I	Trim. II	Trim. III				Trim. IV
+34.10+35.10+36.10+37.10)									
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05+33.10.06+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.50 la 33.10.32+33.10.50)	33.10	27491.00	6986.00	7749.00	7563.00	5193.00	28426.00	28831.00	28866.00
Taxe si alte venituri in Invetament	33.10.05	784.00	232.00	260.00	217.00	85.00	784.00	789.00	804.00
Venituri din prestari de servicii	33.10.08	3995.00	1211.00	991.00	712.00	1061.00	4036.00	4036.00	4036.00
Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa	33.10.15	6.00	1.00		2.00	3.00	10.00	10.00	10.00
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	33.10.21	15494.00	3706.00	4124.00	3670.00	3700.00	17267.00	17267.00	17267.00
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	327.00	91.00	122.00	107.00	7.00	410.00	410.00	410.00
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10.50	6895.00	1721.00	2262.00	2585.00	317.00	9940.00	9140.00	9340.00
Diverse venituri (cod 36.10.04+36.10.50)	36.10	6.00	3.00		3.00		6.00	6.00	6.00
Alte venituri	36.10.50	6.00	3.00		3.00		6.00	6.00	6.00
Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.50)	37.10	-900.00	-370.00	-530.00			-900.00	-950.00	-1000.00
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare (cu semnul minus)	37.10.03	-900.00	-370.00	-530.00			-900.00	-950.00	-1000.00
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	20830.00	4318.00	5259.00	5643.00	5610.00	19230.00	19230.00	19230.00
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	00.15	20830.00	4318.00	5259.00	5643.00	5610.00	19230.00	19230.00	19230.00
Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.15)	43.10	20830.00	4318.00	5259.00	5643.00	5610.00	19230.00	19230.00	19230.00
Subventii pentru institutii publice	43.10.09	160.00	68.00	69.00	33.00		190.00	190.00	190.00
Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	43.10.33	20670.00	4260.00	5190.00	5610.00	5610.00	19040.00	19040.00	19040.00
VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+46.10) - TOTAL	00.01	4696.00	2097.00	2889.00			900.00	950.00	1000.00
I. VENITURI CURENTE (cod 00.12)	00.02	900.00	370.00	530.00			900.00	960.00	1000.00
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.14)	00.12	900.00	370.00	530.00			900.00	960.00	1000.00
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 37.10)	00.14	900.00	370.00	530.00			900.00	960.00	1000.00
Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.10.04)	37.10	900.00	370.00	530.00			900.00	960.00	1000.00

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	Prevederi Anuale				Prevederi Trimestriale				Estimari		
		TOTAL	Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	2025	2026	2027			
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.10.04	900.00	370.00	530.00			900.00	850.00	1000.00			
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	3696.00	1537.00	2059.00								
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	00.18	3696.00	1537.00	2059.00								
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.39+42.10.62+42.10.70+42.10.88)	42.10	3196.00	1837.00	1359.00								
Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare nerambursabile	42.10.88	3196.00	1837.00	1359.00								
Fonduri europene nerambursabile	42.10.88.01	2685.00	1373.00	1310.00								
Sume aferente TVA	42.10.88.03	511.00	262.00	249.00								
Subventii de la alte administratii (cod 43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.25+43.10.26+43.10.27+43.10.31+43.10.32)	43.10	500.00		500.00								
Subventii de la bugetul local pentru finantarea sanatatii	43.10.14	500.00		500.00								
*) Detaliera se face numai in executie.												
ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE.		500.00		500.00								



BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL
 SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2024 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2025-2027

- mil lei -

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	BUGET 2024					Estimari			
		PREVEDERI ANUALE		PREVEDERI TRIMESTRIALE			2025	2026	2027	
		TOTAL	din care credite bugetare dest. stingerii platilor restante	Trimestrul I	Trimestrul II	Trimestrul III				Trimestrul IV
TOTAL CHELTUIELI (cod 55.10+59.10+63.10+70.10+74.10+78.10)	45.10	59369.00	148.00	15463.00	16693.00	14735.00	12279.00	47746.00	47971.00	48186.00
Invatamant (cod 65.10.01+65.10.02+65.10.03+65.10.04+65.10.05+65.10.07+65.10.11+65.10.50)	65.10	966.00		299.00	300.00	264.00	133.00	855.00	869.00	895.00
Invatamant prescolar si primar (cod 65.10.03.01+65.10.03.02)	65.10.03	361.00		133.00	133.00	72.00	23.00	371.00	381.00	391.00
Invatamant prescolar	65.10.03.01	360.00		130.00	130.00	70.00	20.00	360.00	370.00	380.00
Invatamant primar	65.10.03.02	11.00		3.00	3.00	2.00	3.00	11.00	11.00	11.00
Invatamant secundar (cod 65.10.04.01 la 65.10.04.03)	65.10.04	635.00		166.00	167.00	192.00	110.00	484.00	499.00	504.00
Invatamant secundar inferior	65.10.04.01	10.00		3.00	2.00	3.00	2.00	10.00	10.00	10.00
Invatamant secundar superior	65.10.04.02	625.00		163.00	165.00	189.00	108.00	474.00	489.00	494.00
Sanatate (cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50)	66.10	47696.00		12023.00	13447.00	11308.00	10913.00	37491.00	37491.00	37491.00
Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.10.05.01+66.10.06.03)	66.10.05	47368.00		11937.00	13325.00	11201.00	10906.00	37081.00	37081.00	37081.00
Spatii generale	66.10.05.01	47369.00		11937.00	13325.00	11201.00	10906.00	37081.00	37081.00	37081.00
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.10.50.50)	66.10.50	327.00		91.00	122.00	107.00	7.00	410.00	410.00	410.00
Alte institutii si activitati sanitare	66.10.50.50	327.00		91.00	122.00	107.00	7.00	410.00	410.00	410.00
Cultura, recreere si religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50)	67.10	3623.00	145.00	1176.00	854.00	978.00	915.00	3400.00	3400.00	3400.00
Servicii culturale (cod 67.10.03.01 la 67.10.03.07+67.10.03.09 la 67.10.03.11+67.10.03.12+67.10.03.15+67.10.03.30)	67.10.03	100.00		26.00	36.00	33.00		130.00	130.00	130.00
Casa de cultura	67.10.03.06	100.00		26.00	36.00	33.00		130.00	130.00	130.00
Alte servicii in domeniul culturii, recreerii si religiei	67.10.50	3423.00	145.00	1148.00	815.00	945.00	915.00	3270.00	3270.00	3270.00

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	Bucget 2024				Estimari				
		PREVEDERI ANUALE		PREVEDERI TRIMESTRIALE						
		TOTAL	din care credite bugetare dest. stingerii platilor restante	Trimestrul I	Trimestrul II	Trimestrul III	Trimestrul IV	2025	2026	2027
Asigurari si asistenta sociala (cod 66.10.04+66.10.05+66.10.11+66.10.12+66.10.50)	66.10	230.00		80.00	120.00	30.00				
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale	66.10.50	230.00		80.00	120.00	30.00				
Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale	66.10.50.50	230.00		80.00	120.00	30.00				
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.10+74.10)	69.10	6924.00		1960.00	2465.00	287.00	6000.00	6200.00	6400.00	
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.10.03+70.10.04+70.10.90)	70.10	6924.00		1960.00	2465.00	287.00	6000.00	6200.00	6400.00	
Alte servicii in domeniul locuintilor, serviciilor si dezvoltarii comunale	70.10.50	6924.00		1960.00	2465.00	287.00	6000.00	6200.00	6400.00	
VIL REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT	96.10	-7264.00		-2528.00	-1806.00	-1475.00				
DEFICIT 96.10.96+96.10.97	96.10	7264.00		2528.00	1806.00	1475.00				
Deficitul sectiunii de functionare	96.10.96	7264.00		2528.00	1806.00	1475.00				
Deficitul sectiunii de dezvoltare	96.10.97	7264.00		2528.00	1806.00	1475.00				
CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 60.10+69.10+63.10+69.10+79.10)	49.10	52515.00	146.00	13954.00	14235.00	11620.00	46846.00	47021.00	47166.00	
Invatamant (cod 65.10.01+65.10.02+65.10.03+65.10.04+65.10.06+65.10.07+65.10.11+65.10.99)	65.10	996.00		299.00	360.00	133.00	855.00	880.00	895.00	
Invatamant prescolar si primar (cod 65.10.03.01+65.10.03.02)	65.10.03	381.00		133.00	72.00	23.00	371.00	381.00	391.00	
Invatamant prescolar	65.10.03.01	350.00		130.00	70.00	20.00	350.00	370.00	380.00	
Invatamant primar	65.10.03.02	11.00		3.00	2.00	3.00	11.00	11.00	11.00	
Invatamant secundar (cod 65.10.04.01 la 65.10.04.03)	65.10.04	635.00		166.00	167.00	110.00	484.00	499.00	504.00	
Invatamant secundar inferior	65.10.04.01	10.00		3.00	3.00	2.00	10.00	10.00	10.00	
Invatamant secundar superior	65.10.04.02	625.00		163.00	164.00	108.00	474.00	489.00	494.00	
Sanatare (cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50)	66.10	41742.00		9441.00	10668.00	10555.00	37491.00	37491.00	37491.00	
Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.10.08.01)	66.10.08	41416.00		9390.00	10701.00	10548.00	37081.00	37081.00	37081.00	
Spitale generale	66.10.08.01	41416.00		9390.00	10701.00	10548.00	37081.00	37081.00	37081.00	
Alte cheltuieli in domeniul sanataii (cod 66.10.50.50)	66.10.50	327.00		91.00	107.00	7.00	410.00	410.00	410.00	
Alte institutii si actiuni sanitare	66.10.50.50	327.00		91.00	107.00	7.00	410.00	410.00	410.00	

Denumirea indicatorilor	Cod Indicator	Buclet 2024									
		PREVEDERI ANUALE		PREVEDERI TRIMESTRIALE				Estimari			
		TOTAL	din care credite bugetare dest. sfințirii pietilor restante	Trimestrul I	Trimestrul II	Trimestrul III	Trimestrul IV	2025	2026	2027	
Cultura, recreere și religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50)	67.10	3423.00	145.00	1176.00	754.00	578.00	915.00	3400.00	3400.00	3400.00	
Servicii culturale (cod 67.10.03.03 la 67.10.03.07+67.10.03.09 la 67.10.03.11+67.10.03.15+67.10.03.30)	67.10.03	100.00		28.00	39.00	33.00		130.00	130.00	130.00	
Cămine de cultură	67.10.03.06	100.00		28.00	29.00	33.00		130.00	130.00	130.00	
Alte servicii în domeniul culturii, recreerii și religiei	67.10.03	3323.00	145.00	1148.00	715.00	545.00	915.00	3270.00	3270.00	3270.00	
Asigurări și asistență socială (cod 68.10.04+68.10.05+68.10.11+68.10.12+68.10.50)	68.10	230.00		80.00	80.00	120.00	30.00				
Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor și asistenței sociale	68.10.50	230.00		80.00	80.00	120.00	30.00				
Alte cheltuieli în domeniul asistenței sociale	68.10.60.60	230.00		80.00	80.00	120.00	30.00				
Partea a IV-a SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINTE, MEDIU ȘI APE (cod 70.10+74.10)	69.10	6124.00		1590.00	1782.00	2465.00	287.00	5100.00	6260.00	5400.00	
Locuințe, servicii și dezvoltare publică (cod 70.10.03+70.10.04+70.10.50)	70.10	6124.00		1590.00	1782.00	2465.00	287.00	5100.00	6260.00	5400.00	
Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale	70.10.50	6124.00		1590.00	1782.00	2465.00	287.00	5100.00	6260.00	5400.00	
VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT	96.10	-5006.00		-1578.00	-1366.00	-975.00	-4097.00				
DEFICIT 96.10.96	96.10	5006.00		1578.00	1366.00	975.00	1097.00				
Deficitul secțiunii de funcționare	96.10.96	5006.00		1578.00	1366.00	975.00	1097.00				
CHELTUIELILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE (cod 50.10+59.10+63.10+69.10+78.10)	49.10	6854.00		2957.00	3039.00	800.00	358.00	903.00	950.00	1000.00	
Sănătate (cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50)	66.10	5954.00		2587.00	2509.00	800.00	358.00				
Servicii medicale în unități sanitare cu patul (cod 66.10.06.01)	66.10.06	5954.00		2587.00	2509.00	800.00	358.00				
Spitalis generale	66.10.06.01	5954.00		2587.00	2509.00	800.00	358.00				
Cultura, recreere și religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50)	67.10	100.00		166.00	100.00						
Alte servicii în domeniul culturii, recreerii și religiei	67.10.50	100.00		166.00	100.00						
Partea a IV-a SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINTE, MEDIU ȘI APE (cod 70.10+74.10)	69.10	800.00		376.00	436.00			900.00	850.00	1000.00	
Locuințe, servicii și dezvoltare publică (cod 70.10.03+70.10.04+70.10.50)	70.10	800.00		376.00	436.00			900.00	850.00	1000.00	

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	Buget 2024							Estimari		
		PREVEDERI ANUALE		PREVEDERI TRIMESTRIALE				2025	2026	2027	
		TOTAL	din care credite bugetare dest. stingerii platilor restante	Trimestrul I	Trimestrul II	Trimestrul III	Trimestrul IV				
Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor și dezvoltării comunale	70.10.50	800.00		370.00	430.00			900.00	850.00	1000.00	
VIL REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT	96.10	-2258.00		-950.00	-450.00	-500.00	-358.00				
DEFICIT 99.10.97	99.10	2258.00		950.00	450.00	500.00	358.00				
Deficitul secturii de dezvoltare	99.10.97	2258.00		950.00	450.00	500.00	358.00				

1) Finantat din excedentul anilor precedenti.

NOTA: - Fiecare capitol, subcapitol și paragraf de cheltuieli se detaliaza în mod corespunzător, conform clasificărilor economice.

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE



**BUGETUL CREDITELOR INTERNE
 PE ANUL 2024 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2025 - 2027**

- mil lei -

Denumirea Indicatorilor	Cod indicator	BUGET 2024				Estimari		
		PREVEDERI ANUALE TOTAL	PREVEDERI TRIMESTRIALE			2025	2026	2027
			Trim. I	Trim. II	Trim. III			
SURSA DE FINANTARE - TOTAL	00.01	16432.00	16432.00					
III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 41.07)	00.16	16432.00	16432.00					
Alte operatiuni financiare (cod 41.07.02)	41.07	16432.00	16432.00					
Sume aferente creditelor externe (cod	41.07.02	16432.00	16432.00					
41.07.02.01+41.07.02.02+41.07.02.04+41.07.02.11+41.07.02.1								
2+41.07.02.13+41.07.02.14+41.07.02.15+41.07.02.17+41.07.02								
.19+41.07.02.20)								
Sume aferente creditelor interne	41.07.02.01	6236.00	6236.00					
Sume aferente imprumuturilor contractate de catre	41.07.02.17	196.00	196.00					
unitatile administrativ-teritoriale conform OUG nr.24/2023								
Sume aferente imprumuturilor contractate conform	41.07.02.19	10000.00	10000.00					
OUG nr.92/2023, pentru finantarea cheltuielilor afise in sarcina								
unitatilor administrativ-teritoriale								
SURSA DE FINANTARE - SECTIUNEA DE DEZVOL.TARE	00.01	16432.00	16432.00					
III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 41.07)	00.16	16432.00	16432.00					
Alte operatiuni financiare (cod 41.07.02)	41.07	16432.00	16432.00					
Sume aferente creditelor externe (cod	41.07.02	16432.00	16432.00					
41.07.02.01+41.07.02.02+41.07.02.11+41.07.02.12+41.07.02.1								
3+41.07.02.17+41.07.02.19+41.07.02.20)								
Sume aferente creditelor interne	41.07.02.01	6236.00	6236.00					
Sume aferente imprumuturilor contractate de catre	41.07.02.17	196.00	196.00					
unitatile administrativ-teritoriale conform OUG nr.24/2023								
Sume aferente imprumuturilor acordate conform	41.07.02.19	10000.00	10000.00					
OUG nr.92/2023, pentru finantarea cheltuielilor afise in sarcina								

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	Buget 2024				Estimari	
		PREVEDERI TRIMESTRIALE				2025	2026
		PREVEDERI ANUALE TOTAL	Trim. I	Trim. II	Trim. III		
unităților administrativ-teritoriale							

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE,



*) Detalierea se face numai în execuție.

JUDETUL: BISTRITA-NASAUD

Unitatea administrativ-teritoriala: PRIMARIA ORASULUI BECLEAN

Formular: 11/04

Anexa nr. 7 la Hotararea
Consiliului Local nr. 16.12.2024

**BUGETUL CREDITELOR INTERNE
PE ANUL 2024 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2025-2027**

- mii lei -

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	BUGET 2024				Estimari		
		PREVEDERI ANUALE		PREVEDERI TRIMESTRIALE		2025	2026	2027
		TOTAL	din care credite bugetare dest. stingerii platilor restante	Trimestrul I	Trimestrul II			
TOTAL CHELTUIELI- (cod 50.07+59.07+63.07+70.07+74.07+79.07)	49.07	16432.00		16432.00				
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 55.07+66.07+67.07+68.07)	63.07	12802.00		12802.00				
Invatamant (cod 55.07.03 la 55.07.06+65.07.07+65.07.50)	65.07	6846.00		6846.00				
Invatamant prescolar si primar (cod 65.07.03.01+65.07.03.02)	65.07.03	6846.00		6846.00				
Invatamant primar	65.07.03.02	6846.00		6846.00				
Cultura, recreere si religie (cod 67.07.03+67.07.50)	67.07	6956.00		6956.00				
Alte servicii in domeniul culturii, recreerii si religiei	67.07.50	6956.00		6956.00				
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.07+81.07+83.07+84.07+87.07)	79.07	3630.00		3630.00				
Transporturi (cod 84.07.03+84.07.06+84.07.50)	84.07	3630.00		3630.00				
Transport rutier (cod 84.07.03.01 la 84.07.03.03)	84.07.03	3630.00		3630.00				
Strazi	84.07.03.03	3630.00		3630.00				
TOTAL CHELTUIELI- SECTIUNEA DE DEZVOLTARE - (cod 50.07+59.07+63.07+70.07+74.07+79.07)	49.07	16432.00		16432.00				
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 55.07+66.07+67.07+68.07)	63.07	12802.00		12802.00				
Invatamant (cod 55.07.03 la 55.07.06+65.07.07+65.07.50)	65.07	6846.00		6846.00				
Invatamant prescolar si primar (cod 65.07.03.01+65.07.03.02)	65.07.03	6846.00		6846.00				
Invatamant primar	65.07.03.02	6846.00		6846.00				
Cultura, recreere si religie (cod 67.07.03+67.07.50)	67.07	6956.00		6956.00				

Proscrisi Center 2011-2024 v.14.39

Rectificarea bugetara aprobata la data de 20/11/2024

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	Buget 2024								
		PREVEDERI ANUALE		PREVEDERI TRIMESTRIALE				Estimari		
		TOTAL	din care credite bugetare dest. stingerii platilor restante	Trimestrul I	Trimestrul II	Trimestrul III	Trimestrul IV	2025	2026	2027
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei	87.07.50	5956.00		5956.00						
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 86.07+81.07+83.07+84.07+87.07)	79.07	3630.00		3630.00						
Transporturi (cod 84.07.03+84.07.06+84.07.08)	84.07	3630.00		3630.00						
Transport rutier (cod 84.07.03.01 la 84.07.03.03)	84.07.03	3630.00		3630.00						
Strazi	84.07.03.03	3630.00		3630.00						

1) Finantat din excedentul anilor precedenti.

NOTA: - Fiecare capitol, subcapitol și paragraf de cheltuieli se detaliaza în mod corespunzător, conform clasificatiei economice.

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE,

